



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ที่ อบ. ๗๔๒๐๕/

วันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๖๘

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ได้ออกคำสั่ง อบต.กลาง ที่ ๗๔๘/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๖ กรกฎาคม ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ ๔ ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

งบประมาณ ๔๑๓,๐๐๐ (สี่แสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ราคากลาง ๓๙๑,๖๙๕.๘๔ (สามแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันหกร้อยเก้าสิบบาทแปดสิบสี่สตางค์)

รายละเอียดโครงการ รายละเอียดโครงการ ช่วงที่ ๑ สายทางบ้าน นางเวียง สمانพงษ์ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๖๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๒๔๐.๐๐ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ สายทางบ้านนางสมัย ศรีสุระ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองด้านๆ ละ ๐.๒๕ พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบและรายการ ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล. ๐๓๑/๒๕๖๗) เป็นราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้วเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๓๙๑,๖๙๕.๘๔ (สามแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันหกร้อยเก้าสิบบาทแปดสิบสี่สตางค์) ตามรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวีรภัทร ผ่านเสนา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจตุพล มหาวิน)

นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประกิจ โชคอนันต์)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

/ เพื่อโปรดพิจารณา.....

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

-เพื่อโปรดพิจารณา

เบมิกา อ.

(นางสาวเบมิกา สมบัติหลาย)

ผู้อำนวยการกองคลัง

-ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

นางวาสนา พลจตุรัส

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

พิจารณาแล้ว

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นางสาวธิดารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

22 ก.ค. 2568

(นายรักษาทิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

22 ก.ค. 2568

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลกลาง อำเภอดেখอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลกลาง อำเภอดেখอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ รายละเอียดรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.031/2567

คำนวณราคางบประมาณเมื่อวันที่ 22/7/68

ปริมาณงาน

ช่วงที่ 1 สายทางบ้านนางเวียง สمانพงษ์ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 60.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 240.00 ตารางเมตร ช่วงที่ 2 สายทางบ้านนางสมัย ศรีสุระ ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทางยาว 100.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 400.00 ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทางสองด้านๆ ละ 0.25 เมตร พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.031/2566)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	287,124.94	
			Factor F
			- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
			- เงินประกันผลงาน 0%
			- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
			- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	1.3642	- พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	391,695.84	ตามงบประมาณ
	คิดเป็นราคางบประมาณ	391,000.00	
	(สามแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)		

ระยะทางดำเนินการ 0.160 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,443,750.00 บาท

พื้นที่ทั้งหมด 640.00 ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย 610.94 บาท / ตร.ม.

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 798/2568 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2568 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็กบ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลกลาง อำเภอดेখอุดม จังหวัดอุบลราชธานี นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคาก่อสร้างนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ.....ประธานกรรม

(นายวีรภัทร ผานเสนา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายจตุพล มหาวิน)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประกิจ โชคอนันต์)

นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัด

อุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเม็กใหญ่ หมู่ที่ 4 ตำบลกลาง อำเภอดงขุดม จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

แบบเลขที่ รายละเอียดรายการและแบบองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง เลขที่ กล.031/2567

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22/7/68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานดินถมเสริมคันทาง							
	1.1 งานดินถมคันทาง พร้อมบดทับ	ลบ.ม.	-		-		-	-
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.76	-	1.3642	2.40	-
	2.2 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	720.00	1.76	1,267.20	1.3642	2.40	1,728.71
	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
	3.1 หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
	3.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	32.00	409.73	13,111.36	1.3642	558.95	17,886.52
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	640.00	383.08	245,171.20	1.3642	522.60	334,462.55
	4.1.1 งานขยายไหล่ทางผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา	ตร.ม.			-		-	-
	4.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	12.00	142.61	1,711.32	1.3642	194.55	2,334.58
	4.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	52.00	67.91	3,531.32	1.3642	92.64	4,817.43
	4.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	160.00	68.32	10,931.20	1.3642	93.20	14,912.34
5	งานไหล่ทาง							
	5.1 งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	16.00	712.58	11,401.34	1.3642	972.11	15,553.71
6	งานตีเส้นจราจร							
	6.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	6.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	7.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						-
8	งานป้ายโครงการ							
	8.1 ป้ายโครงการฯ แบบชั่วคราว 1 ป้าย	ป้าย						
	8.2 ป้ายโครงการฯ แบบถาวร 1 ป้าย	ป้าย						
รวมค่าก่อสร้าง								391,695.84

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

287,124.94

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

0.0000

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1..... ประธานคณะกรรมการ

2..... กรรมการ

3..... กรรมการ